Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей г. Пучеж»

155360 г. Пучеж, Ивановская область, ул. Ленина, д.41. тел:8(49345)2-1 1-54

ИМИ 3720001620 К1111372001001 Н-таП: рисЫюеу@упс1ех. ги

ПРИКАЗ

от 01. 09. 20201 г № 102-Е

С) проведении витаминизации блюд при организации питания

В соответствии требованиям СаНИП 2.4.5.2409-08 «Об организации питания
в образовательных учреждениях» ежедневно должно проводится «С» вита­
минизация третьих блюд , на основании вышеизложенного приказываю:

1. Обеспечить проведение витаминизации блюд при организации питания в
МОУ «Лицей г.Лучеж»
2.Назначить ответственной з а . проведение «С» витаминизации третьих блюд
медицинского работника Сафронову М.С. (при его отсутствии назначить ответ­
ственным Красильникову Т.В., работника буфета в здании начальной школы,
Попову О.В., в здании основной школы.
3. Медицинскому работнику Сафроновой М.С.:
- «С» витаминизацию третьих блюд проводить, согласно требованиям СаНПиН
2.4.5.2409-08 «Об организации питания в образовательных учреждениях»;
- дату, время витаминизации, количество порций, количество вводимого препа­
рата из расчета суточной дозы и числа детей, получающих питание, а также
сведения о количестве витаминов, поступающих с искусственно витаминизиро­
ванными блюдами, регистрировать в «Журнале витаминизации третьих блюд»
в соответствии с рекомендуемой формой
4. Классным руководителям 1-11 классов:
- довести до сведения родителей на родительских собраниях о проведении «С»
витаминизации третьих блюд.
5. Назначить ответственного за соблюдение витаминизации в здании начальной
школы Малинину Н.Н., в основном здании заместителя директора по УВР
Минееву Л.Н.
" ,л а оставляю за собой.

Л.Н.Минеева, Малинина I Шу^Сафронова М.С.7-

_________ ( Е.В. Шумакова).

Н.Минеева, Малинина 11.11.\ .Г \у П С .